
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
VARGEM GRANDE - MA 

SEGUNDA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2020 ANO IV EDIÇÃO N.º 779– Página 01 
www.vargemgrande.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

RUA DR. NINA RODRIGUES, N.º 20, CENTRO – CEP: 65430-000 – VARGEM GRANDE/MA – CNPJ: 05.648.738/0001-83 
 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO

RESULTADO DE JULGAMENTO: PREGÃO PRESENCIALnº. SRP-040/2019-CPL/PMVG 
EXTRATO DE CONTRATO  Nº: 20200015ORIGEM: PREGÃO Nº 034/2019- SRP 
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20200017 ORIGEM: PREGÃO Nº 048/2018-SRPC 
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20200019 ORIGEM: CONVITE Nº CC Nº006/2019 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

Tornamos público o resultado do PREGÃO PRESENCIAL nº. SRP-040/2019-
CPL/PMVG, registro de preços, visando a Contratação de empresa 
especializada para a Aquisição de Materiais de Construção de interesse das 
Secretarias do Município de Vargem Grande - MA, tendo como vencedoras as 
empresas: R. N. CARVALHO TERCEIRO, inscrita no CNPJ nº 21.798.174/0001-
0001-11, considerada vencedora do certame com valor de R$ 1.098.348,50 
(Hum milhão, noventa e oito mil, trezentos e quarenta e oito reais e cinquenta 
centavos), a empresa ALCANCE CONSULTORIA SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA, 
inscrita no CNPJ n° 21.903.173/0001-90, considerada vencedora do certame 
com valor de R$ 2.880,00 (Dois mil, oitocentos e oitenta reais) e a empresa 
COMÉRCO E CONSTRUÇÕES LOBO LTDA, considerada vencedora do certame 
com o valor de R$ 385.865,00 (Trezentos e oitenta e cinco mil, oitocentos e 
sessenta e cinco reais).Comunica assim o resultado final do Procedimento, 
levando em conta o interesse público e Administrativo.Vargem Grande - MA, 
27 de Dezembro de 2019.Ricardo Barros Pereira-Pregoeiro Municipal. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: 20200015ORIGEM: PREGÃO Nº 034/2019- SRP 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDECONTRATADA(O): J W S 
PRAZERES – MEOBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento de 
Suprimentos e Material Permanente de Informática destinados a Secretaria 
Municipal de Saúde do município de Vargem Grande/MA.VALOR TOTAL: R$ 
34.267,50 (trinta e quatro mil, duzentos e sessenta e sete reais e cinquenta 
centavos)PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 
0104.101220001.0.081 Aquisição de Equipamentos e Material Permanente - 
SEMUS , Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material 
permanente, Subelemento 4.4.90.52.35, no valor de R$ 18.507,00, Exercício 
2020 Atividade 0104.101220001.0.008 Manutenção da Secretaria de Saúde e 
Saneamento , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, 
Subelemento 3.3.90.30.17, no valor de R$ 15.760,50VIGÊNCIA: 21 de Janeiro 
de 2020 a 31 de Dezembro de 2020DATA DA ASSINATURA: 21 de Janeiro de 
2020.CARLA NICOLY MESQUITA DE MESQUITA-Secretária Municipal de 
Saúde. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: 20200017 ORIGEM: PREGÃO Nº 048/2018-
SRPCONTRATANTE:  SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
TRANSPORTESCONTRATADA(O): LUIZ RAIMUNDO TEIXEIRA LOBATO-
EPPOBJETO: O presente Contrato tem por objeto à Contratação de empresa 
para Prestação de Serviços de Locação de Máquinas Pesadas para o município 
de Vargem Grande/MA, conforme Pregão Presencial nø SRP 048/2018- 
CPL/PMVG.VALOR TOTAL: R$ 2.639.000,00 (dois milhões, seiscentos e trinta e 
nove mil reais).PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 
0108.151220001.0.004 Manutenção da Secretaria de Obras, Transporte e 
Urbanismo , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa 
jurídica, Subelemento 3.3.90.39.12, no valor de R$ 2.639.000,00VIGÊNCIA: 07 
de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020DATA DA ASSINATURA: 07 de 
Janeiro de 2020.JOSE SOUSA BARROS FILHO.SEC. DE OBRAS 

 
 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: 20200019 ORIGEM: CONVITE Nº CC 
Nº006/2019.CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃOCONTRATADA(O): T. N. SILVEIRA OLIVEIRA-ME.OBJETO: 
Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços em 
Assessoria e Consultoria em Licitações Públicas, junto ao Município de Vargem 
Grande/MA.VALOR TOTAL: R$ 162.000,00 (cento e sessenta e dois mil 
reais)PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 
0102.041220001.0.003 Manutenção da Secretaria de Administração, 
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, 
Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 162.000,00VIGÊNCIA: 10 de Janeiro 
de 2020 a 10 de Setembro de 2020DATA DA ASSINATURA: 10 de Janeiro de 
2020.FRANCISCO FERREIRA LIMA FILHO.SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

 


